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Interpellation (2011:15) från Ewa Larsson (MP) angående en samlad långsiktig 
planering för barnets bästa att eliminera ständiga överbeläggningar på förskolor 
och föräldrars oro 
 
Ewa Larsson har ställt följande fråga till mig  
 
Är ansvarigt borgarråd beredd att ta ett övergripande ansvar och lägga upp en för 
staden långsiktig gemensam strategi som hjälp till stadsdelarnas planering för 
förskolor med utgångspunkt att fullmäktiges mål uppnås? 
 
I frågan undrar Ewa Larsson om jag är beredd att ta ett övergripande ansvar och lägga 
upp en för staden långsiktig gemensam strategi som hjälp till stadsdelarnas planering 
för förskolor med utgångspunkt att fullmäktiges mål uppnås? 
 
Stockholm växer snabbt och det är positivt att fler vill bo och arbeta i Stockholm. Det 
ställer dock stora krav på våra gemensamma välfärdssystem. En av de största 
utmaningarna är utbyggnaden av förskolan. För tillfället öppnar det en ny 
förskoleavdelning varannan arbetsdag i Stockholm. De senaste fem åren har antalet 
förskolebarn i Stockholm ökat med 2000 barn per år. Trots den redan stora 
volymökningen i förskolan har antalet barn per avdelning sjunkit från 16,6 år 2006 till 
14,7 år 2010 (Källa skolverket).  
 
För att kunna möta den stora volymökningen i förskolan måste både nya kommunala 
och fristående förskolor öppnas. Utbildningsnämnden har nyligen startat ett branschråd 
för förskola där företrädare för olika fristående förskolor representeras. Några av de 
viktiga frågorna som ska diskuteras är dels hur den gemensamma förskolekön kan 
förändras så att fler av de fristående förskolorna vill vara med i den. Detta skulle bidra 
till att förbättra planeringsunderlaget för förskolan. Barnomsorgsgarantin uppfylls i 
stort sett alltid i Stockholm, vilket vi är stolta över. I stadens brukarundersökningar 
mäts bl a föräldrars nöjdhet med förskolan. För den kommunala förskolan ökar andelen 
föräldrar som upplever att de har haft möjlighet att välja vilken förskola deras barn ska 
gå i. Det är viktigt att staden fortsätter jobba med valfrihetsfrågor och att allt fler 
föräldrar upplever makt över sin vardag även i fortsättningen. 
 
En av de andra viktiga frågorna för branschrådet är hur man ska kunna få tillgång till 
nya lokaler. Det stora behovet av nya förskoleplatser innebär givetvis att en stor mängd 
nya ändamålsenliga lokaler måste fram. I budgeten för Stockholm 2012 finns 
stimulansbidraget för nyöppnade förskolor kvar.  



KF-protokoll nr 15  2011-12-12  Bilaga 1 

 

 
Den nya skollagen lägger också en större tyngd på det pedagogiska inslaget i förskolan. 
Det finns en brist i Sverige på utbildade förskolelärare. I den stora utbyggnaden av 
förskolan som sker i Stockholm är det viktigt att rekryteringen av förskolelärare säkras. 
Stockholms stad har idag ett program där barnskötare kan gå förskolelärarutbildningen 
med validerade kunskaper på Stockholms universitet medan de arbetar kvar på sin 
förskola. Stockholms stad betalar de vikariekostnader som uppstår. Målet är att under 
de kommande åren ha minst 100 personer kontinuerligt i utbildning. Andelen 
förskollärare i Stockholms förskolor ska på sikt öka till 50 procent. 
 
 
Stockholm den 23 november 2011 
Lotta Edholm (FP) 
Skolborgarråd 


